INDICAÇÃO Nº 00895/2010
Solicita sinalização junto à linha férrea na entrada do Jardim Suíça indicando: “PERIGO IMINENTE AOS PEDESTRES E VEÍCULOS”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à sinalização junto à linha férrea na entrada do Jardim Suíça indicando: “PERIGO IMINENTE AOS PEDESTRES E VEÍCULOS”.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que não existe no local acima mencionado placa indicando: “PERIGO IMINENTE AOS PEDESTRES E VEÍCULOS”, em razão da linha férrea, e a presente medida ajudaria a evitar acidentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2010.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO- CHULA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00945/2010